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ــای رئیس جمهور فرمودند که بدون  • آق  
شک، کرونا را کنترل می کنیم. ان شاءا... که 
همین طوره ولی کاش کنترل کردن شان از 

نوع کنترل بازار نباشه!
 در ایــن اوضـــاع کــه همه از تــرس ویــروس  •

کرونا در خانه هستند ما راننده تاکسی ها 
هم درآمدمان بسیار کم شده . دولت به فکر ما 
هم باشد حد اقل این ماه بیمه تاکسی را از ما 
نگیرند نه این که بگویند اگر یک روز دیر کنید 

جریمه می شوید.
مامعلمان آن قدرهم که بعضی بی انصاف  •

ها فکرمی کنند ازتعطیلی خوشحال نیستیم. 
اتفاقا این تعطیلی ها، کارمان راسخت تر می 
کند. به عنوان یک معلم حاضرم اصلا مدارس 

تعطیل نشود.
 رئیس محترم ســازمــان برنامه و بودجه  •

اعلام کرد معوقات کادر درمانی را پرداخت 
خواهیم کرد. سوال این جاست که آیا باید 
بلایی همانند )کرونا( دامنگیر شود که به فکر 

پرداخت حق و حقوق مردم بیفتید؟!
رفتم نانوایی یک نفر هم نان جمع می کرد  •

هم خمیر می داد و هم پــول را حساب می 
کرد! حالا که کرونا از رگ گردن به ما نزدیک 

تر است، چرا بهداشت هیچ نظارتی ندارد؟
 بابام وقتی چای می خــوره تقریبا از 20  •

تا  ســرش  نقطه  بلندترین  از  جلوتر  ساعت 
انگشت های پاشو خارونده  و همه کروناهای 
روی بدنش رو کشف کــرده! تازه آن وقت با 
دنــدان، قند رو نصف می کنه و اون قسمت 
دومش رو به من میده و میگه حیفه، بخور! حالا 
به نظر شما برای جلوگیری از شیوع کرونا من 

توی خونه بمونم بهتره یا برم بیرون؟!
 لطفا مدارس رو تا عید تعطیل کنید. بچه ها  •

نه ماسک می زنن نه بهداشت رو رعایت می 
کنن. مدارس هم امکانات چندانی ندارند، 

اینا میشن ناقل بیماری به خانواده ها.
حقوق فرهنگیان شاغل از مهرماه تااسفند  •

دو مرحله افزایش یافته که جای تشکر ازتوجه 
دولت دارد ولی آیا فرهنگیان بازنشسته انسان 
نیستند که این قدر مورد بی مهری دولت قرار 

می گیرند؟ چرا کسی جواب گوی ما نیست؟ 
از مجلس ودولت انتظار است به این موضوع 

توجه ویژه داشته باشند.
 سردرد، تب و مشکلات تنفسی نظیر سرفه،  •

آبریزش بینی و تنگی نفس از علایم شایع 
بیماری کرونا ویروس جدید است. در کودکان 
و سالمندان می تواند همراه با تهوع و استفراغ 

و دل درد باشد.
متاسفم ازسود جویانی که ازاین آب  گل آلوده  •

)ویروس کرونا( ماهی  می گیرند!
افزایش ۵0 درصدی حقوق کارمندان چرا  •

نباید شامل نیروهای شرکتی بخش های دولتی 
بشه؟ ما همین الان هم با مدرک برابر فاصله 
حقوقی خیلی زیادی با نیروهای رسمی داریم 
و چند برابر اون ها هم داریم کار می کنیم، این 

چه عدالتیه؟ ما دیگه انگیزه کار کردن نداریم.
می خواهیم ببینیم این اصولگراها که در  •

برابر هر اقدام دولت این قدر انتقاد کردند حالا 
چه می کنند؟ این گوی و این میدان. حالا که 
مجلس را به دست گرفتند می خواهیم ببینیم 

چه دسته گلی به سرمان می زنند!
 من دوست دارم کرونا بگیرم آن قدر پیامک  •

تبلیغاتی برای جلوگیری از کرونا ندید. دیگه 
دم عیدی مردم رو بدبخت کردید!

ــاش دولــت دســتــوری صادرکند تا  •  ای ک
ــان که حین  ــدوم بهداشت و درم پرسنل خ
خدمت به بیماران مبتلا به کرونا به این ویروس 
آلوده وفوت شده اند به عنوان شهید خدمت 
معرفی شوند. این افراد لیاقت بیشتر از این 
ها را دارند درست برعکس آن عده سودجوکه 
بااحتکار ماسک و... باعث شدند مردم راجع 

به داروخانه داران ذهنیت بدی پیدا کنند.
 پسرم مریضه و شغل درست و حسابی ندارم.  •

هرماه باید دارو بگیرم یعنی باید من توی این 
مملکت شب وروز عید شرمنده زن وبچه ام 
باشم. شما بگید من باید چه کار کنم؟ دزدی 

کنم خوبه؟
ما کارمندان بانک، واقعا در معرض آلودگی  •

شدید هستیم تا حالا  سه تا از همکاران بانک 
ها از کرونا فوت کردند. واقعا تعطیل یا شیفتی 

کردن بانک برای یک هفته هزینه اش از جان 
انسان ها بیشتره؟

ــدارس تعطیل انــد و با توجه به  • الان که  م
ــلام مــی شود  ــم در رســانــه هــا اع ایــن کــه دای
کسانی که علایم سرماخوردگی و بیماری 
هایی از این قبیل دارند از رفتن به محل کار 
خـــودداری کنند ولی متاسفانه پشتیبانی 
آمــوزش و پــرورش ناحیه ۵ مشهد با این که 
من سرماخوردگی حاد دارم، من را موظف 
می کند سرکار حاضر شوم. آیا ویروس کرونا 

فقط برای فرهنگیان رسمی است؟
ــد عهدی  • ــوص ب ــص ــی درخ ــزارش  لطفا گ

خودروسازان به ویژه ایران خودرو تهیه کنید. 
حدود دو سال پیش ماشین ثبت نام کردیم 

حالا میگن به ماشین دیگری تبدیل کن!
احتمال دریافت رشوه درمراکزمعاینه فنی  •

باشدت وضعف متأسفانه وجوددارد.
کارمند شرکتی شبکه بهداشت هستم چرا  •

در بخش دولتی باید این همه تبعیض بین 
کارمندان رسمی و شرکتی با مدرک تحصیلی 
برابر باشد و به تازگی هم تصمیم دارند حقوق 
نیروهای رسمی و پیمانی را ۵0 درصد افزایش 
دهند که این هم شامل نیروهای شرکتی نمی 
شــود! ما نیروهای شرکتی تقریبا همه خط 
مقدم بهداشت و درمان هستیم و واقعا انگیزه 

و توان کار برای ما ن باقی نمانده.
یکی به این گران فروشی اینترنت ایرانسل  •

رسیدگی کنه. دفعه پیش بسته 90روزه با 
18گیگ اینترنت را خریدم 44 هزارتومان. 
تازه 2گیگ هم به خاطر کندبودن اینترنت. 
ــزار تومان  اضــافــه مــونــده. الان باید ۵8 ه
بدیم. آقا ما بیشتر از 1۵ یا 12 گیگ زیر30 
هزار تومان نمی خوایم با این آموزش آنلاین 

مدارس ایرانسل هم اینترنت رو گرون کرده.
ــای همتی کجایی کــه گفتی دلار بالا  • آق

نمیره؟
از روزنامه خراسان می خواهیم درصورت  •

امکان برای روشن شدن افکارعمومی شرحی 
ازدو رئیس جمهورداشتن افغانستان چاپ 

کنند که خلاصه چه می شود؟

رامبد، الان وقت خندوانه است
ــم، به خاطر نشاطی  رامبد جــوان را دوســت داری
که سال هاست به خانه های مان آورده، به خاطر 
این که کمک مان کرد یاد بگیریم چگونه می شود 
در دورهــمــی هــای خــانــوادگــی و دوســتــانــه شاد 
بود، سرگرم شد و معاشرت کرد. به خاطر آن که 
برنامه اش بهانه ای بود برای دور هم جمع شدن 
خانواده ها. برنامه ای ساخت که کوچک و بزرگ 
دوستش داشتند و دنبالش می کردند و درباره اش 
ــا رامــبــد شنبه شــب پستی در  ــد. ام ــی زدن گــپ م
اینستاگرامش منتشر کرد و در بخشی از آن نوشت: 
»فصل جدید خندوانه بماند بــرای روزهایی که 
بی دغدغه تر زیر یک سقف جمع می شویم. بماند 

ــوده، نفس عمیق  بــرای روزهایی که با خیال آس
می کشیم... بماند برای روزهایی که من و گروهم 
هم دل خوش داشته باشیم که بخواهیم با شما 
تقسیم کنیم...«و با انتشار این پست عملًا فصل 
جدید خندوانه را که باید در نوروز پخش می شد 
منتفی اعلام کرد. دلایل واقعی رامبد را نمی دانیم. 
شاید واقعاً حال ساخت برنامه را ندارد، شاید نگران 
عواملش است و شایدهای دیگر. اما رامبد عزیزی 
که همیشه مردم عزیز ایران برایت مهم بودند حتی 
اگر دل خوشی نداری بعید است حالت از کاسبی 
بدتر باشد که این روزها بازارش بی نهایت کساد 
ــت. قطعاً در وضــع بهتری هستی از پرسنل  اس
درحــال  امکانات  کمترین  با  که  بیمارستان ها 
مبارزه با کرونا هستند و مدت کمی خانواده شان را 
می بینند یا در مواردی برای احتیاط و برای رعایت 
حال خانواده سری به آن ها نمی زنند. من شرایط 
و دلایلت را نمی دانم اما اگر بخواهم انگیزه تو را با 
همین پست اینستاگرامی قضاوت کنم باید بگویم 
به جای میلیون ها مردمی که منتظر بودند با برنامه 

تو از این حال بد رها شوند به خودت فکر کرده ای یا 
شاید هم این گونه تشخیص می دهی که الان وقت 
خندیدن نیست. اما خنده که هیچ، حتی ذره ای 
پرت کردن حواس مردم از خبرهای بد نیاز ضروری 
جامعه است و برای همین مابقی تلویزیون هم در 
حد خودشان بسیج شده اند.می شد برنامه ای 
بــدون حضور مخاطب داخــل استودیو ساخت. 
می شد خیلی کارها را کرد اما ساده ترین راه را 
انتخاب کــردی. پرسنل بیمارستان ها هم شاید 
توان جسمی و روحی نداشته باشند اما سنگرشان 
را رها نمی کنند. سنگر تو برای خدمت به کشورت 
خندوانه بود. شاید بگویی سهمم را انجام دادم. 
به نظر من حتی بیشتر از سهمت انجام داده ای 
و دستاورد مادی و معنوی نوش جانت. گوارای 
وجودت که هنرمندی. اما فداکاری مفهومی است 
که آدم های بزرگ را با آن می شناسیم. آن جایی 
که بیشتر از سهم شان تلاش می کنند و دیگران را 
می بینند نه خودشان را. خلاصه رامبد الان وقت 

خندوانه است...

ضدحال به آرون، هفت خنثی و معادله هادی -پژمان !

مصطفوی- »آرون افشار،  شلخته و تنبل است! 
دیر از خــواب بیدار می شود! ماشین به شدت 
کثیفی دارد! شکمو و عاشق کباب اســت! بد 
اخلاق است و هیچ کس نمی تواند تحملش کند! 
خیلی ولخرج و...!« چه خبرتان است؟ کمی آرام 
تر لطفا! مهران مدیری ، جمعه شب میزبان آرون 
افشار، خواننده دهه هفتادی پاپ بود که اولین 
کنسرتش حدود یک ماه پیش برگزار شد و در 
سی و پنجمین جشنواره موسیقی فجر هم چند 
سئانس اجرا کرد. حضور این خواننده 22 ساله 
در برنامه »دورهمی«، واکنش های فراوانی را 
به دنبال داشــت. اما قصه چه بــود؟! دورهمی 
جمعه شب طبق روال سابق روی آنتن رفت و 
مهران مدیری  بعد از این که پسر 22ساله خوش 
صدا را به برنامه اش دعوت کرد با سوال و جواب 
های خوشمزه گفت و گو با او را شروع کرد. افشار 
درباره علاقه اش به موسیقی از پدرش گفت که 
خواننده و نوازنده است و نقش زیادی در ایجاد 
علاقه در او داشته اســت و ایــن که تحصیلات 
دانشگاهی برای خواننده اهمیت دارد و.... همه 
چیز داشت خوب پیش می رفت تا این که مهران 
مدیری در اولین سؤال چالش برانگیزش از آقای 
خواننده پرسید : کتاب می خوانی؟! و افشار هم 
جواب داد: »نه«! از آن لحظه بود که مدیری شروع 
کرد به نصیحت در این بــاره که »مگر می شود 
کتاب نخواند؟ آدم وقتی کتاب نخواند، موسیقی 
خوب گوش نکند، راجع به تاریخ و سیاست و... 
نخواند، پس این آگاهی از کجا می آید و... افشار 
که دید هوا پس است، بلافاصله گفت: »کتاب 
زیاد نمی خوانم ولی کتاب های مربوط به کارم را 
می خوانم«. پاسخی که باز هم تکه ها و کنایه های 
مدیری را به دنبال داشت و خلاصه آقای مجری 
تا جایی که توانست پسرخوش صدا را  به گوشه 

رینگ برد! کاری نداریم که واقعا کتاب خواندن 
برای یک خواننده حرفه ای تا چه حد اهمیت 
دارد اما واقعا یک مجری تا این قدر حق دارد که 
به دیگران بتازد؟ اصلا مجری معروف که سابقه 
حرف های تند و شوخی های تیز را دارد حق له 
کردن مهمان وسط برنامه را هم دارد؟ طرفداران 
آرون افشار چه واکنشی داشته اند؟ و... مطلب 
مفصلی از دورهمی مهران مدیری با حضور آرون 
افشار نوشته ایم. این مطلب را در صفحه )11( 

ادب و هنر بخوانید.
* دقیقا همان روزهایی که جشنواره فجر، بازار 
سینما و نقد فیلم را داغ کرده بود اعلام شد که 
از این به بعد، برنامه »هفت« به صورت ضبطی 
پخش خواهد شد. آن موقع، مسئولان صدا وسیما 
دلایلی را پشت سر هم ردیف  و از تصمیم خود 
دفاع کردند. مثل این که ضبطی شدن »هفت« به 
دلیل بالا بردن کیفیت برنامه و امکان بهتر برای 
دعوت از مهمانان مطرح و خبره است و...  برنامه 
سینمایی »هفت« که روزگاری به عنوان یکی از 
برند های تلویزیون و مؤثرترین برنامه سینمایی 
سیما شناخته می شد، این روزها از دوره اوج خود 
فاصله گرفته و جز ویدئوهایی که گاهی به بهانه 
انتقادهای تند مسعود فراستی و اظهارنظرات 

ــرال  عجیب وغریبش در فضای مــجــازی وای
می شود، شاهد اثرگذاری یا جریان سازی این 
برنامه نیستیم. برنامه »هفت« با رویه ای که به 

ویژه در سری جدید خود در پیش گرفته، 
قدم به قدم به روزهای فرود خود نزدیک 

مــی شــود. مــا در گــزارشــی در صفحه 
سینما و تلویزیون )6( به همین موضوع 
پرداختیم. پنج تصمیم را مرور کردیم که 

در دوره های مختلف برای »هفت« گرفته 
شده و این برنامه را بی تأثیر کرده است.

* »واقعیت این است که از دور همواره در مقابل 
پژمان جمشیدی گارد داشتم و هیچ وقت دلیلش 
را هم نمی دانستم اما به واقــع پژمان به لحاظ 
اخلاق و کاربلدی درجه یک است و برای کارش 
به شدت زحمت می کشد. من شاهد بــودم که 
پژمان جمشیدی برای بازی در فیلم دوزیست 
از جان و دل مایه گذاشت، من از پژمان اخلاق 
یاد گرفتم، وی همواره رفتار حرفه ای را رعایت 
می کند، احترام ویژه ای برای دوربین و همکاران 
خود قائل است و ... « این آخرین گفت و گوی 
هادی حجازی فر است که همین چند وقت پیش 
با پژمان جمشیدی هم بازی بوده است. در این 
بین، شاید برای شما هم پیش آمده باشد که یک 
نفر را دورادور می شناسید یا برای اولین بار که 
می بینید، حس خوبی به او ندارید اما هنگامی که 
فرصت آشنایی برای شما ایجاد می شود، متوجه 
می شوید که قضاوت تان اشتباه بــوده و گاهی 
ــات حتی به دوستان خوبی هم تبدیل می  اوق
شوید اما چرا این اتفاق برای ما پیش می آید؟ چرا 
گاهی ما در برخورد اول، درباره دیگران برداشت 
نادرستی داریم؟ چرا بعضی از ما بیش از دیگران 
دچار این اشتباه می شویم؟ پیشنهاد می کنیم 
صفحه مشاوره از ضمیمه زندگی سلام را بخوانید.

رزمندگان خط مقدم جنگ با کرونا
ــروس کرونا به  حــدود 11 روز اســت که پــای وی
کشورمان باز شده و طبق آمــار رسمی منتشر 
شده توسط وزارت بهداشت تا روز گذشته در 26 
استان مجموعا ۵93 نفر مبتلا و 43 نفر قربانی 
شده اند. ویروسی که شیوع آن از چین آغاز شد 
و حال تقریبا به بیش از 40 کشور دنیا سرایت 
کرده و جان نزدیک به سه هزار نفر را گرفته است. 
ــاره چیستی و نوع بیماری که این ویروس  درب
ایجاد می کند و راه های پیشگیری و مهار آن طی 
چند روز گذشته اطلاع رسانی های گسترده ای 
انجام شده و البته که خطر این ویروس به شدت 
مسری خصوصا در فضای مجازی بسیار بیشتر از 
واقعیت آن، بزرگ نمایی شده آن قدر که در ذهن 
برخی مردم متاسفانه ویروس »کرونا هراسی« 
لانه کرده و پرواضح است که هر چه زودتر این 
»لانه« تخریب و هر چه بیشتر و دقیق تر به توصیه 
های بهداشتی مسئولان بهداشت و درمان عمل 
شود، این ویروس و بیماری ناشی از آن سریع تر 
کنترل و ریشه کن خواهد شد همچنین تاکید 
اخیر سازمان بهداشت جهانی WHO بر ادامه 
مراقبت ها به همراه حفظ آرامش و غلبه بر ترس 
به عنوان ضرورتی انکارناپذیر بــرای کنترل و 
مهار ایــن ویــروس، نشان از ایــن حقیقت دارد 
توسط  بهداشتی  نکات  رعــایــت  همچنان  کــه 
ــراد جامعه و پرهیز از تــرس و دلهره  تمامی اف
بهترین، آسان ترین و موثرترین روش مقابله و 

مهار کروناست.
امــا هــدف اصلی نگارش ایــن مطالب سه نکته 

اساسی است که به اجمال اشاره می شود.
1 – عزم جدی اکثر مردم کشورمان در رعایت 
نکات بهداشتی توصیه شده نشان می دهد که 
مردم در هر موقعیتی در صورت اطلاع رسانی 
سریع، دقیق، شفاف و صادقانه مسئولان ذی 
ــط، در هر زمینه ای همکاری هــای لازم را  رب
انجام می دهند.خصوصا در چنین مواردی که به 

سلامت جامعه مرتبط است.
ــروس شناسان و  2 – اهتمام دانشمندان، وی
پــزشــکــان و داروســـــازان و دیــگــر متخصصان 
کشورمان برای ساخت »کیت تشخیص« کرونا 
ــرای درمـــان دارویـــی و در  و همچنین تــلاش ب
گام بعدی ساخت واکسن کرونا، دیگر بار و در 
عــرصــه ای جدید نشان می دهــد که فرزندان 
این ملت همچنان در عرصه تولید علم، به رغم 
همه تحریم های ناجوانمردانه دولت آمریکا و 
کشورهای غربی، جزو پیشتازان پیشرفت های 
غیرقابل  واقعیتی  این  و  هستند  جهان  علمی 
کتمان و دلیلی روشن بر توان علمی متخصصان 
ایران عزیزمان است. واقعیتی که بدخواهان این 

ملت چشم دیدن آن را ندارند.
3 – نکته مهم و اساسی دیگر این که کرونا با 
وجود همه سختی ها و تلخی هایی که با خود 
آورد اما باعث شد بار دیگر حقایقی در جامعه 
روشن شود از جمله حقایقی از آن چه که در میان 
قشر و طیف پزشکان، پرستاران و مجموعه کادر 
بهداشت و درمــان کشورمان می گــذرد. دیده 
ایم و شنیده ایم از معدود جراحانی که درمان 
بیماران را به جای این که ادای دین انسانی، 
ــاداری به سوگند پزشکی  وجدانی، دینی و وف
بدانند وسیله ای برای تجارت آن هم »تجارت 

ناسالم« خود قــرار می دهند اما از این معدود 
جراحان و اقلیت پزشکان و پرستاران متبختر 
بگذریم  که  ناشناس  وظیفه  و  گو  غیرپاسخ  و 
مــاجــرای کرونا نشان داد که اکثریت جامعه 
پزشکی و پرستاران و کادر بهداشتی درمانی 
کشورمان که بسیاری از ایشان ناشناخته و بی 
ادعا و در عین گمنامی و به دور از هیاهوهای 
کسب شهرت و ثروت، در عین انسانیت و وجدان 
مداری همه همت و توان خود را صرف مراقبت 
ــان بیماران خصوصا مبتلایان به کرونا  و درم
می کنند.این نگاهبانان و پیام آوران سلامت 
جامعه با لباس های سفید و قلب های مهربان و 
پرمهرشان این روزها بار دیگر با مواجهه چهره به 
چهره و تماس نزدیک با بیماران به رغم مراقبت 
های لازم ضمن پذیرفتن ریسک و احتمال انتقال 
بیماری و در معرض خطر قــرار دادن خود و به 
نوعی خانواده هایشان، وجدان مدارانه و وفادار 
به میثاق پزشکی و پرستاری، مراقبت و درمان 
بیماران را مهم ترین اولویت زندگی کاری خود 
قرار داده اند و ایثارگرانه در خط مقدم جبهه 
نبرد با کرونا مشغول خدمت به مردم هستند 
ــا از برخی مسئولان و پزشکان و  همین روزه
پرستاران شنیده ایم که حدود 10 روز است که 
به طور مستمر در محل کار و بیمارستان هستند 
و فرصتی برای دیدار با خانواده های خود نیافته 
اند. آری این بار »کرونا« نشان دهنده »باطن 
پاک و سالم« اکثریت جامعه پزشکی، پرستاری و 
کادر بهداشتی درمانی کشورمان، شد. خداوند 
به عزت و توفیق و سرافرازی همه خادمان ایران 
و ایرانیان بیفزاید. به مصداق حدیث شریف »من 
لم یشکرالمخلوق لم یشکرالخالق« از همه این 
عزیزان قدردانی و بالاترین درجات اجر اخروی 

را از خداوند منان برایشان مسئلت می کنیم.

رهبر انقلاب درگذشت حجت الاسلام سیدهادی خسروشاهی را تسلیت گفتند

حضرت آیت ا... خامنه ای، در پیامی، درگذشت 
عالم مجاهد مرحوم حجت الاسلام والمسلمین 
سیدهادی خسروشاهی را تسلیت گفتند. به 
گزارش پایگاه دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب، 

متن پیام ایشان به این شرح است:
 »بسم ا... الرحمن الرحیم

درگذشت عالم مجاهد مرحوم حجت الاسلام 
والمسلمین آقای حاج سیدهادی خسروشاهی 
رحمةا... علیه را به خاندان محترم و بازماندگان 

ــدان و عــلاقــه مــنــدان بــه آثـــار قلمی  ــن ــم و ارادت
ایشان تسلیت عرض می کنم. ایشان عنصری 
خستگی ناپذیر در تبلیغ معارف اسلامی به وسیله 
نگارش مقالات و ترجمه ها و کتاب های متعدد در 
مدت 60 سال از زندگی خویش بودند و انگیزه 
و همتی کم نظیر در تلاش برای تقریب مذاهب 

اسلامی و اتحاد مسلمین به کار می بردند.
جمهوری  دوران  در  دیپلماسی  تــلاش هــای   
اسلامی در واتیکان و قاهره نیز بخش دیگری 

از مجاهدت این رفیق دیرین این جانب بود. از 
خداوند متعال رحمت و مغفرت و حشر با اجداد 

طاهرین را برای ایشان مسئلت می کنم.
سیدعلی خامنه ای
 10 اسفند 1398«
همچنین رهبر انقلاب شب گذشته در پیام های 
جداگانه ای درگذشت همشیره آیت ا... شبیری 
زنجانی و والده آقای دکترمیرمحمدی را تسلیت 

گفتند.

بسته پیشنهادی وزارت صمت برای جبران زیان کرونایی کسب و کارهای کوچک

قائم مقام وزیر صمت گفت: ویروس کرونا باعث 
ــده و به  آســیــب بــه کــســب وکــار هــای کــوچــک ش
همین دلیل بسته ویــژه ای پیشنهاد شده است 
تا بخشی از مالیات، استمهال وام، بیمه تأمین 
اجتماعی و سایر مشوق های تشویقی را به این 
کسب وکارها بدهند.به گزارش تسنیم، حسین 
مدرس خیابانی در برنامه پایش، وضعیت ذخایر 
کالاهای اساسی کشور را بی سابقه توصیف و در 
عین حال خاطرنشان کرد: در این چند روز خرید 

مردم دو برابر شده است، اما هیچ کمبودی در 
بازار نیست و قفسه تمام فروشگاه ها پر است و 
انبار فروشگاه ها هم مملو از کالاست. وی تصریح 
کــرد: درخصوص شوینده ها یک و نیم میلیون 
تن ظرفیت تولید داریم و هم اکنون از 30 درصد 
این ظرفیت استفاده می کنیم و امکان افزایش 
ظرفیت وجود دارد و مشکلی نیست.قائم  مقام 
وزیر صنعت، معدن و تجارت درباره ویروس کرونا 
و آسیب به کسب وکار های کوچک ادامــه داد: 

البته این ویروس باعث آسیب به کسب وکار های 
کوچک، چون اغذیه ای ها شده و به همین دلیل 
ــژه ای پیشنهاد شده است تا بخشی از  بسته وی
مالیات، استمهال وام، بیمه تأمین اجتماعی و 
سایرمشوق های تشویقی را به این کسب وکار ها 
بدهند تا آسیب نبینند حتی بخش هایی را هم 
که در تجارت خارجی آسیب دیده اند مدنظر قرار 
داده ایم اگرچه با رایزنی های صورت گرفته مرز ها 

باز می شوند.

ملاقات  بیماران در کلیه 
بیمارستان ها ممنوع شد

معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی طی نامه ای به دانشگاه های علوم پزشکی 
سراسر کشور اعلام کرد که به علت شیوع ویروس 
بیمارستان ها  کلیه  در  بیماران  ملاقات  کرونا، 
ممنوع است.جان بابایی در این نامه نوشت: ضمن 
تشکر و قــدردانــی از زحمات بی دریــغ مدیران، 
کارکنان و کــادر درمانی بیمارستان ها و مراکز 
به  تابعه دانشگاه ها در خدمت رسانی  درمانی 
هموطنان در درمان و پیشگیری از بیماری کرونا، 
به منظور حفظ ایمنی بیماران و پیشگیری از همه 
ــروس کرونا در جامعه تا اطــلاع ثانوی  گیری وی
کلیه  در  بیماران  بستگان  و  همراهان  ملاقات 
بیمارستان ها و مراکز درمانی تابعه آن دانشگاه 
ممنوع است.تعداد مبتلایان قطعی به ویروس کرونا 
در کشور تاکنون ۵93 نفر هستند که 123 نفر 
ترخیص شده و بهبود یافته و 43 نفر فوت کرده اند.
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